Metrum primum heroicum elegiacum.

Mina qui quondam studio florere peregi
Flebilis: heu mestos cogor inire modos
ales quae continet. In primo conquerit se miseris subiectum. In secundo ponit remedia consolativa. In tertio determinat de vera felicitate in quo sita et quomodo ad eam perveniat. In quarto movet quasdam questiones ipsius philosophiae. In quinto determinat de casu et providentia divina. Primus liber incipit hinc. Carmina. Secundus liber incipit ibi. Post haec paulisper. Tertius ibi. Jam cantum illa finiverat. Quartus ibi. Nec cum philosophia. Quintus ibi. Dixerat oros
nisque cursum. Quid et de quo agat in quolibet libro prebit loco suo. Primus liber dividit in sex partes. quia huius primi libri sunt septem metra et sex pars quae partes prebit. que autem sit materia et intentio cuiuslibet partis similiter prebit. Notandum autem quod primum metrum huius primi libri. vocatur elegiacum. Est autem metrum elegiacum quod constat ex uno hexametro. id est sex pedum. et alio pentametro. id est quinque pedum. Et dicitur elegiacum ab eleyson quod est misereri. elegia enim est miseria. Metrum autem elegiacum inveniuntur fuit per de scribenda miseria. quamvis eo hodie aliquid vtiuntur ad alia describenda. Unde Porzianus. Versibus imperiter iunctis querimonia primus. Post etiam inclusa est voti sententia compos. Quis autem fuerit adinventor illius metri elegiaci dubitat. unde Porzianus. Quis tamen eriguos elegos emiserit auditor. Grammatici certant et adhuc sub iudice lis est. At dividit hoc primum metrum in quatuor partes. Primo Boecius deplanget statum suae miserie ex parte permutationis studii. Secundo ex parte defectus corporalis. Tertio ex parte prolongationis vite miserabilis. Quarto apostrophat contra suos amicos. secunda ibi gloria felicitatis. tertia pars ibi. mors hominum felix. quarta ibi. quid me felicem. Primo facit quod dicitur est. secundo appropinquat dicitur suum ibi. ecce mihi lacere. Dicit primo. Ego boecius qui quondam tempore prosperitatis studio meo florere peregi. id est composui. carmina supple delectabilia et iocunda. nunc tempore adversitatis flebilis. id est dignus ut descam. vel flebilis. id est tristis. cogor inire. id est inchoare. mestos modos. id est tristitia metra de mea miseria. Notandum sicut dicitur fuit prius boecius vti in hoc libro tam per se metro. metro quia talis modus scribendi magis fuit conveniens suae materie. sicut enim potio curativa que amara est: delectabilis sumit si fuerit aliquid dulcedine permixta. sic rationes philosophiae in per se edite libentius a boecio suscipiuntur si fuerint iocunditate metri dulcorate. Et ideo boecius nunc vti metro. nunc per se quae alternatis vti delectabilis est. Unde auctor poetrie. Quod sapit insipidum vitiosa frequentia reddit. Item non quod boecius potius incipit librum suum a metro quam a per se. quae modus scribendi metricus magis fuit vti utatur apud antiquos quam per se. vel ideo quia metrum est delectabilis per se. ut ergo magis alluciat audientes ad suum librum. ideo in principio libri sui vti metro. Item non circa litteram quae carmina uno modo dicuntur scripta metrica certis pedibus mensurata. Alio modo dicuntur quaecumque dea vel scripta etiam per se quae sunt de re delectabili Boecius autem florere studio composuit ut plurimum carmina per se quae de re delectabili Edidit enim quaedam carmina philosophica. quaedam logicalia: quaedam theologica. sicut patet respicienti eius diversos libros. Tempore autem adversitatis cogebat boecius ad proponendum carmina metra tristitia. Item non studium est vehemens applicatio animi ad aliquid agendum cum bona voluntate. Dico cum bona voluntate. quia in malivolam animam non introibit sapientia. hec Salomon. Et perfectio discipuli in tribus consistit ex boecio de disciplina scholarum. In attentione. docilitate et benivolentia. homini enim nolenti. sciam et ut oportet studium impossibile est possessio boni. Eustratius primo ethicorum. Item non quod duplex est studium florens et aridum. Ad studium florens tria exiguntur. Primo requiritur iuventus quia iuvenes perspicaciores sunt sensibus. senes autem magis sunt immemores. Secundo requiritur habitus necessarios quae natura per se non est sufficiens ad speculandum. sed oportet necessaria existere. ex quarto ethicorum. Tertio requiritur animi tranquillitas que contingit per sedationem passionum quae anima in quiete et residentia fit prudens. vii. physicorum. Ubi enim passiones dominantur ibi intellectus obscuratur. Ideo Boecius in fine huius